

C.M. Jernvarer, Odense A/S

Teglværksvej 50

5220 Odense SØ

CVR-nr. 31 45 75 13

Årsrapport 2015/16

(45. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 14/11 2016

Bent Moesby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance pr. 30. juni	12
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.M. Jernvarer, Odense A/S Teglværksvej 50 5220 Odense SØ Telefon: 66 15 80 40 Telefax: 66 15 81 40 Hjemmeside: www.cmjern.dk CVR-nr.: 31 45 75 13 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Bent Moesby, formand Aksel Nørgaard Søren Sohne
Direktion	Aksel Nørgaard
Revision	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Sletten 45 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Nordea Helgolandsgade 20 7500 Holstebro
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Aksel Nørgaard Holding A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	12.822	11.406	8.129	8.108	7.858
Resultat før af- og nedskrivninger	1.916	845	-1.592	-1.751	-1.777
Resultat før finansielle poster	805	-316	-2.994	-3.149	-3.213
Resultat af finansielle poster	-472	-590	-646	-648	-684
Årets resultat	380	-738	-2.662	-2.867	-2.924
Balance					
Balancesum	21.041	23.197	23.661	23.328	22.995
Egenkapital	913	533	871	1.033	1.900
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.131	594	-2.106	-946	770
- investeringsaktivitet	-190	-705	-157	-153	-699
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-190	-705	-157	-153	-699
- finansieringsaktivitet	-430	775	2.246	1.074	-681
Årets forskydning i likvider	511	664	-17	-25	-611
Antal medarbejdere	28	27	25	25	25
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,6%	-1,3%	-12,7%	-13,6%	-13,6%
Soliditetsgrad	4,3%	2,3%	3,7%	4,4%	8,3%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er overfladebehandling.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 379.609, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 912.655.

Selskabet har i det forgangne regnskabsår fortsat tidligere igangsatte reorganiseringer og flere strukturelle ændringer. På den baggrund anses årets resultat for tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I regnskabsåret er der, til trods for en fortsat stærk konkurrence på markedet, sket en fremgang, som forventes at fortsætte i det kommende år.

Såfremt denne konkurrence mod forventning vil medføre underskud i den kommende regnskabs-sæson, vil moderselskabet tilføre den likviditet, der måtte være nødvendig for at fastholde og udbygge de markedsandele, der er opnået.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		12.822.093	11.406.375
Personaleomkostninger	1	<u>-10.905.843</u>	<u>-10.561.413</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.916.250	844.962
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.111.211</u>	<u>-1.160.806</u>
Resultat før finansielle poster		805.039	-315.844
Finansielle indtægter		327	138
Finansielle omkostninger		<u>-472.766</u>	<u>-589.883</u>
Resultat før skat		332.600	-905.589
Skat af årets resultat	2	<u>47.009</u>	<u>167.523</u>
Årets resultat		<u>379.609</u>	<u>-738.066</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>379.609</u>	<u>-738.066</u>
		<u>379.609</u>	<u>-738.066</u>

Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		12.243.480	12.946.205
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		943.543	1.161.544
Materielle anlægsaktiver under udførelse		95.059	95.059
		<u>13.282.082</u>	<u>14.202.808</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.282.082</u>	<u>14.202.808</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		3.537.953	3.475.906
		<u>3.537.953</u>	<u>3.475.906</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.579.267	3.843.617
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	173.967	157.484
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		128.624	89.241
Andre tilgodehavender		100.114	105.283
Udskudt skatteaktiv		0	1.077.436
Periodeafgrænsningsposter		232.998	238.321
		<u>4.214.970</u>	<u>5.511.382</u>
Likvide beholdninger		<u>5.597</u>	<u>7.040</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.758.520</u>	<u>8.994.328</u>
AKTIVER I ALT		<u>21.040.602</u>	<u>23.197.136</u>

Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		6.575.533	6.322.627
Overført resultat		-6.162.878	-6.289.581
Egenkapital i alt		912.655	533.046
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		129.423	0
Hensatte forpligtelser i alt		129.423	0
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	6		
Andre kreditinstitutter		5.412.254	5.824.908
		5.412.254	5.824.908
Kortfristede gældsforpligtelser			
	6		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		449.349	466.814
Kreditinstitutter		6.645.501	7.157.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.769.911	1.497.478
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.095.538	6.461.405
Anden gæld		1.625.971	1.255.752
		14.586.270	16.839.182
Gældsforpligtelser i alt		19.998.524	22.664.090
PASSIVER I ALT			
		21.040.602	23.197.136
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		379.609	-738.066
Reguleringer	10	1.536.641	1.583.029
Ændring i driftskapital	11	<u>-1.566.286</u>	<u>-439.506</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		349.964	405.457
Renteindbetalinger og lignende		327	138
Renteudbetalinger og lignende		<u>-472.766</u>	<u>-589.883</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		-122.475	-184.288
Betalt selskabsskat		<u>1.253.868</u>	<u>778.183</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>1.131.393</u>	<u>593.895</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>-190.485</u>	<u>-704.690</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-190.485</u>	<u>-704.690</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-430.119	-275.345
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	650.000
Andre reguleringer		<u>0</u>	<u>400.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-430.119</u>	<u>774.655</u>
Ændring i likvider		<u>510.789</u>	<u>663.860</u>
Likvide beholdninger		7.040	1.035
Kassekredit		<u>-7.157.733</u>	<u>-7.815.587</u>
Likvider 1. juli		<u>-7.150.693</u>	<u>-7.814.552</u>
Likvider 30. juni		<u><u>-6.639.904</u></u>	<u><u>-7.150.692</u></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.597	7.041
Kassekredit		<u>-6.645.501</u>	<u>-7.157.733</u>
Likvider 30. juni		<u><u>-6.639.904</u></u>	<u><u>-7.150.692</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	
	kr.	kr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	9.309.245	9.017.795	
Pensioner	1.176.943	1.146.506	
Andre omkostninger til social sikring	419.655	397.112	
	<u>10.905.843</u>	<u>10.561.413</u>	
2 Skat af årets resultat			
Årets udskudte skat	-47.009	-167.523	
	<u>-47.009</u>	<u>-167.523</u>	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udfø- relse
Kostpris 1. juli 2015	16.954.634	18.658.161	95.059
Tilgang i årets løb	0	190.485	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>16.954.634</u>	<u>18.848.646</u>	<u>95.059</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	8.430.171	0	0
Opskrivninger 30. juni 2016	8.430.171	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	12.438.600	17.496.617	0
Årets afskrivninger	702.725	408.486	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>13.141.325</u>	<u>17.905.103</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>12.243.480</u>	<u>943.543</u>	<u>95.059</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	173.967	157.484
Igangværende arbejder, a contofaktureret	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>173.967</u>	<u>157.484</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	6.322.627	-6.289.581	533.046
Regulering af tidligere års opskrivning	0	252.906	-252.906	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>379.609</u>	<u>379.609</u>
Egenkapital 30. juni 2016	<u>500.000</u>	<u>6.575.533</u>	<u>-6.162.878</u>	<u>912.655</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	<u>6.291.722</u>	<u>5.861.603</u>	<u>449.349</u>	<u>463.702</u>
	<u>6.291.722</u>	<u>5.861.603</u>	<u>449.349</u>	<u>463.702</u>

7 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Noter til årsregnskabet

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 8.510 samt skadesløsbrev t.kr. 2.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør t.kr. 12.243. Ejerpantebrevene og skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet pant, t.kr. 2.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, tjenesteydelser og goodwill efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver, omfattet af virksomhedspantet, udgør pr. 30/6 2016 t.kr. 8.330.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Aksel Nørgaard Holding A/S (100%)

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-327	-138
Finansielle omkostninger	472.766	589.883
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.111.211	1.160.807
Skat af årets resultat	-47.009	-167.523
	<u>1.536.641</u>	<u>1.583.029</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-62.047	-560.045
Ændring i tilgodehavender	218.976	-36.589
Ændring i leverandører mv.	-1.723.215	157.128
	<u>-1.566.286</u>	<u>-439.506</u>